Іван Гушалевиц і його творчість.

(Дальше).

Годі поминути ту ще також загально звісною, мимоходом кажучи, дуже гарною і високопатриотичною пісню:

«Въ чужинонцѣ загибаю»¹⁾.

Коли Гушалевицови пощастило раз на полі патристичної пісні, він не кидаєть ся її так скоро. Ось зарад 1849 р. видає він «Пісни на день 3/15. мая 1849 р. Во Львовѣ 1849». Ту напечатано 3 пісні: Пѣсьнь I. «Миръ вамъ Братя!»; Пѣсьнь II. співаєма по нутѣ народной «Дайже Боже добрий часть»; «Де єсть Руска Отчина?»; Пѣсьнь III. «Щастя намъ Боже». Всі ті пісні підхопила руська галицька суспільність і співає їх до нині.